La presente deliberazione viene affissa il

PROVINCIA di BENEVENTO "

—_all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 56 i del 02 Dlﬁ;ZUUB

Oggetto: COMUNE DI PESCO SANNITA -FESTA DELL’OLIO  NUOVO-
PARTECIPAZIONE ALLE SPESE E PATROCINIO.

L’anno duemxlaotto 11 glorno Q E del mese di CE
Presso la Rocca dei Rettorisii¢ riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori :
1. Prof Ing Aniello ~ CIMITILE - Presidente
2. Ing Pompilio FORGIONE -Vice Presidente
3. Dott. Gialuca ACETO - Assessore
4. Ing. Giovanni Vito BELLO . Assessore
5. Dott. Giovanni Angelo Mose BOZZI - Assessore
6. Prof ssaMaria ~ CIROCCO - Assessore
7. Dott.  Carlo FALATO - Assessore
8. Dott. Nicola Augusto SIMEONE -Assessore
9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI

. Carmine VALENTINO

L’ASSESSORE PROPONENTYE Geo

Preso visione della proposta del Settore AAgr‘icolt‘ﬁiav fAlirhentazidne e Territorio‘)Rurale e beestale
istruita da Rillo Virgilia; ‘
RILEVATO il Comune di: PESCO SANNITA orgamzza per la glornata del 7 dlcembre 2008 la
“FESTA DELL OLIO NUOVO™; ' ‘

VISTA la nota del Sindaco del Comune d1 Pesco Sanmta Prot N° 11844 del 28 10. 2008 ,con la quale‘
viene richiesto a questo Ente sia il Patrocinio che un contributo pqr la realizzazione della sulndlcata

manifestazione,



RILEVATO che la suddetta manifestazione & finalizzata alla valorizzazione dell’olio extravergine
d’oliva e prodottl t1p101 locah e che I'assessore al ramo intende partempare alle spese per la
realizzazione della mamfestazmne per un 1mporto di €3. OOO 00; '

CONSIDERATO che favorire la promozione e la valorizzazione dell’olio e dei Prodotti Tipici Locali
rlsulta essere uno degli obiettivi principali d1 questa Prov1nc1a tenuto conto che Ia economla ¢ basata

pnontanamente sull’agricoltura e sugh innanzi detti prodotti ;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica:d‘ella proposta,
Li

I Dirigente del Settore ',

' grlooltura-Ahmentazmne
Territorio Ryralg-

Li

11 Dirigente del
UFFICID iMPEGNI FINANZE E CONTRO : O ECONOMICO
REGISTRAZIONE IMPEGHO CONTABILE (Dr. Andrea LANZALONE )
wvmyﬂﬂbﬁ. M. 230&0@ Tod- (o
T od. 0% ol 05 %{@Vm/é’ ‘
LA GIUNTA

, Carmine \ fgi@éﬂﬁm‘
Su relazione dell’ Assessore { e

A voti unanimi

DELIBERA

La narrativa ¢ parte integrante e sostanmale del presente dispositivo;

Prendere atto ed approvare la proposta del Settore Agricoltura Alimentazione e Territorio Rurale e
Forestale ;

Aderire alla manifestazione denominata “FESTA DELL’OLIO NUOVO” Che si terra a Pesco sannita il
7/12/2008, concedendo sia il patrocinio che un contributo di € 3.000,00, finalizzato alla realizzazione
della mamfestazmne di cui trattasi;

Demandare al Dmgente del Settore Agncoltura—Ahmentazmne —TCI’I'ItOI‘lO rurale e forestale ,gh atti
consequenziali necessari alla erogazione del contributo, previa rendicontazione ; =

Imputare la spesa di € 3. 000,00. al Cap 10411/2 del bilancio Provinciale ;.

Dare alla presente unmedlata esecuzione.



Verbale letto,confermato e sottoscritto
EGRETARIO ERALE
. Clajdio UCLHLLEITT)
/______.‘;__._.-——-—ﬂ*‘*ﬂ

N. f U } Registro Pubblicazione /
anervi per 15 giorni

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267.

BENEVENTO

e e e o o e

T4 L
I.a suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data v ' e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. - D. Igs.vo 18.8.2000,n.267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge..

" 13 GEN. 2008

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
(9/
L«
AN

Si certifica che la pré/sente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo
18.8.2000,n.267 il giorno

ﬂ, Dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000,n.267)
uﬁ\ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3 ,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267)

D E’ stata revocata con atto N° del
Benevento 1i, [ 3 mﬁﬁez {18

Copia per
SETTORE /4% ecrwu'\& prot. n.
SETTORE FVBnZ4 prot. .
SETTORE prot. n.
Revisori dei Conti prot. n.
Nucleo di Valutazione prot. n.

cof Gt



PROVINCIA DI BENEVENTO

tol, QUIA/DY 1057 - QUIUTY [ux M1 2

Alla PROVINCIA di Benevento

Assessorato alle Politiche per I'Agricoltura
e i Sistemi Produttivi
82100 Benevento

SETTORE AGRICOLTURA E ALIMENTAZIONE

FROTOCOLLO

N, A4Sk
Det 2,8 OTT. 2008

Oggetto: Richiesta patrocinio “Festa dell'Olio Nuovo” - 7 dicembre 2008.

Il sottoscritto Antonio MICHELE, Sindaco pro-tempore del Comune di Pesco Sannita (BN),
chiede il patrocinio dell'Assessorato alle Politiche per I'Agricoltura e i Sistemi Produttive della
Provincia di Benevento per la Festa dell'Olio Nuovo, I edizione, che si terrd a Pesco Sannita (BN) il
prossimo 7 dicembre 2008. L'iniziativa ha il duplice obiettivo di promozione presso i cittadini dei
prodotti agricoli locali ¢ della vendita diretta dei prodotti agricoli e al contempo ha l'obiettivo di -
promuovere presso le imprese agricole le “best practice” che anche il Vostro Assessorato sta
cercando di promuovere: vendita diretta (¢ quindi filiera corta), attivazione di farmer's market,
produzione di qualits, ecc. ' ' .
L'iniziativa si svolgera nel pomeriggio di domenica 7 dicembre presso le strutture del Comune di
Pesco Sannita ¢ prevedera: \

-~ un dibattito sul tema: filiera corta o vendita diretta. Una opportunita concreta di sviluppo anche
per le aree interne della Campania?

- Vassaggio dell'olio nuovo come condimento per diversi piatti: fagioli locali, bruschette, verdure,
ece. ‘

~ lapresentazione, attraverso stand, delle imprese agricole locali con i loro prodotti

In attesa di un Vostro gentile Riscontro, porgo distinti saluti.

SINDACO

% 7]'600 &
K. ¢

Tastn L1V =] HhIMHC AAE™ 114 =i e .



E DI PESCO SA

PROVINCIA DI BENEVENTO

{ol. Q424/981037 - 981057 Fix PE120

Protn. <54 G | t, 2¥lo- Soaf

Alla PROVINCIA di Benevento
Assessorato alle Politiche per I'Agricoltura
e i Sistemi Produttivi

82100 Benevento

Oggetto: Richiesta patrocinio “Festa dell'Olio Nuove” - 7 dicembre 2008, -

U sottoscritto Antonio MICHELE, Sindaco pro-tempore del Comune di Pesco Sannita (BN),
~, chiede il patrocinio dell'Assessorato alle Politiche per I'Agricoltura e i Sistemi Produttive della
~ Provincia di Benevento per la Festa dell'Qlio Nuovo, I edizione, che si terri a Pesco Sanmita BNy il
- prossimo 7 dicembre 2008. L'iniziativa ha il duplice abiettivo di promozicne presso i cittadini dei
prodotti agricoli locali e della vendita diretta dei prodotti agricoli e al contempo ha l'obiettivo di
promuovere presso le imprese agricole le “best practice” che anche il Vostro Assessorato sta
cercando di promuovere: vendita diretta (¢ quindi filiera corta), attivazione di farmer's market,
produzione di qualitd, ecc. '
- L'iniziativa si svolgerd nel pomeriggio di domenica 7 dicembre presso Ie strutture del Comune di
Pesco Sammita e prevedera:
- un dibattito sul temna: filiera corta e vendita diretta. Una opportunita concreta di sviluppo anche
per le aree interne della Campania?
- l'assaggio dell'olio nuovo come condimento per diversi piatti: fagioli locali, bruschette, verdure,
CC.
- la presentazione, attraverso stand, delle imprese agricole locali con i loro prodotti

In attesa di un Vostro gentile Riscontro, porgo distinti satuti,

SINDACO
10 MICHEL

cB/18 9%d YNNYS NOS34TA Snimina



7RAMTM

COMUNE DI PESCO SANNITA]

PROVINCIA DI BENEVENTO

C.A.P, 82020

s, QU24/98 1037 - UB1087 fiw 981200

Protn. &, i 5_ f) | Ii, Z?f A - &.ﬂf

Alla PROVINCIA di Benevento
Assessorato alle Politiche per I’Ambiente
e lo Sviluppo Sostenibile

delle Comunita Montane Rurali

82100 BENEVENTO

Qggetto: Richiesta patrocinio “Festa dell'Olio Nuovo” - 7 dicembre 2008.

I sottoscritto Antonio MICHELE, Sindaco pro-tempore del Comune di Pesco Sannita (BN),
chiede il patrocinio all’Assessorato alle Politiche per 'Ambiente e lo Sviluppo Sostenibile delle
Comunita Montane e Rurali della Provincia di Benevento per la Festa dell'Olio Nuovo, I edizione,
che si terrd a Pesco Sannita (BN) il prossimo 7 dicembre 2008, L'iniziativa ha il duplice obiettivo di
promozione presso i cittadini dei prodotti agricoli locali e della vendita diretta dei prodotti agricoli ¢
al conterapo ha l'obiettivo di promuovere presso le imprese agricole le “best practice” che anche il
Vostro Assessorato sta cercando di promuovere: vendita diretta (¢ quindi filiera corta), attivazione
di farmer's market, produzione di qualita, ecc.

L'iniziativa si svolgera nel pomeriggio di domenica 7 dicembre presso le strutture del Comune di

Pesco Sannita e prevedera: _

- un dibattito sul tema: filiera corta e vendita diretta. Una opportunitd concreta di sviluppo anche
per le aree interne della Campania? v

- lassaggio dell'olio nuovo come condimento per diversi piatti: fagioli locali, bruschette, verdure,
ecc.

- lapresentazione, attraverso stand, delle imprese agricole locali con i loro prodotti.

Dovendo necessariamente utilizzare materiale monouso, richiediamo un contributo economico per

l'acquisto di materiale biodegradabile, in modo da ridurre al minimo limpatto dsil'iniziativa

sull'ambiente.

In attesa di un Vostro gentile Riscontro, porgo distinti saluti,

D)

i e N L P T e



COMUNE DI PESCO SANNITA

PROVINCIA DI BENEVENTO

Prot.n.6334 Pesco Sannita, 20 novembre 2008

All' Assessore Carmine Valentino
POLITICHE PER L'AGRICOLTURA E

I SISTEMI PRODUTTIVI
PROVINCIA DI BENEVENTO

Oggetto: richiesta contributo economico iniziativa “Festa dell'Olio Nuovo”

Il sottoscritto Antonio MICHELE, Sindaco pro-tempore del Comune di Pesco
Sannita, facendo seguito alla richiesta di patrocinio relativa alla manifestazione in
oggetto

. CHIEDE
un contributo economico per la realizzazione della manifestazione.
Si allega programma e nota spese.
Programma di massima:

Serata dedicata alla gastronomia locale basata sull’olio d’oliva novello. In locali
riscaldati (presso la tensostruttura della Scuola Elementare) ed in compagnia di
ottima musica, sara possibile degustare :

e Legumi tipici di Pesco Sannita all’olio di oliva

» Bruschette con pane cotto a legna in tanti sapori

Le aziende produttrici locali, esporranno i propri prodotti in appositi stand.

Ore 15.00 - Volo dei Falconi - Piazza Umberto I
Presentazione Manifestazione Nazionale di Falcon ARIA

Pesco Sannita, 24 e 25 gennaio 2009

C.A.P. 82020 tel. 0824/981037 - 981057 fax 981200



e

Ore 18.00 - Impariamo a degustare 1’olio. Il breve corso sara ripetuto piu volte ad

intervalli di mezz’ora.

Dalle ore 18.00 — Degustazione olio nuovo

Ore 19.00 - Breve dibattito sul tema della “Filiera corta e vendita diretta: una

opportunita concreta per le aree interne della Campania?”

Nota spese;

Allestimento stand € 5.000,00
Gazebo :
Tavoli
Ceste prodotti
Tovaglie

Allestimento degustazione € 3.000,00
Gazebo
Tavoli ;

Monouso (tovaglioli, posate, ecc)

Promozione prodotti locali (biegliettini

da visita, etichettatura oli, ecc.) € 1.000,00

Riscaldamento € 200,00

Pubblicita (manifesti, totem, ecc.) € 1.000,00

Allestimento per volo Falconi in piazza

Umberto | € 1.500,00

Gruppo musicale € 1.000,00

Totale € 12.700,00

Colgo I’occasione per porgere distinti saluti.
Il Sindaco

Antgm%
/ .»:;" / th ,,/

s
Lo
7



